Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела

«10»  января 2023  года                                                        Дело №  794/22-10

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Сливка Р.Б., рассмотрев в открытом судебном заседании искового заявления Общества с

ограниченной ответственностью «ГЭРБУЛ», г. Тирасполь, ул. Клары Цеткин, 2А, к

Государственной администрации г. Тирасполь и г. Днестровск, г. Тирасполь, ул. 25 Октября,

101, о признании права собственности на самовольную постройку,

при участии: представителя истца ООО «ГЭРБУЛ» - Погребной А.Н. по доверенности

от 16 сентября 2022 года № 3, представителя ответчика Государственная администрация г.

Тирасполь и г. Днестровск - Зайцева С.Л. по доверенности от 26 декабря 2022 года № 01-01-

19/3862,

УСТАНОВИЛ:

Общество с ограниченной ответственностью «ГЭРБУЛ» (далее – ООО «ГЭРБУЛ»,

истец) обратилось в Арбитражный суд ПМР с исковым заявлением, в котором просит

признать право собственности на самовольную постройку и сохранении помещений в

перепланированном состоянии.

Определением Арбитражного суда ПМР от 28 ноября 2022 года исковое заявление

принято судом к производству. Очередное судебное заседание назначено на 10 января 2023

года (извещение от 26 декабря 2022 года).

В ходе судебного заседания, суд пришёл к выводу о необходимости отложения

разбирательства по делу, в целях уточнения представителем истца заявленных требований в

порядке статьи 29 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской

Республики (далее – АПК ПМР).

При названных обстоятельствах и руководствуясь статьями 109, 128 АПК ПМР, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

Отложить разбирательство дела на 13 января 2023 года на 10.00 часов в здании

Арбитражного суда ПМР по адресу: г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2 каб. 303.

Определение не обжалуется.

Судья                                                                                            Р.Б Сливка

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.